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شنبه 10 اردیبهشت 1401-  شماره 1006

نقل قول

به نامِ او
ضمن تبریکِ عید سعید فطر به یکایکِ خوانندگان عزیز روزنامۀ »دنیای هوادار«، خدمت شما خوبان عرض 
می  کنیم که بدلیل پاره  ای از تحولات ساختاری و برخی دیگر از مشکلات فنی، پس از چاپِ این شماره به 
یک تعطیلی موقت خواهیم رفت. گفتنی است، شمارۀ بعدی روزنامه -1007- به  تاریخِ شنبه، 17 اردیبهشت  ماه 
بود. خواهیم  عزیزان  شما  خدمتِ  در  عادی  روال  و  منظم  بصورت  پس  آن  از  و  شد  خواهد   منتشر 

ممنونِ مهرتان هستیم – مجموعۀ دنیای هوادار

سرمقاله

خبر

حقوق و قضا

اداره حقوقی قوه قضائیه: 
برگ سبز سند رسمی خودرو است

کانون سردفتران در خصوصِ 
»برگ سبز خودرو« تسلیم شد!

اخیراً از اداره کل حقوقی قوه قضائیه در خصوص برگ سبز و 
سند رسمی خودرو درخواست نظریه مشورتی شده است. این 
اداره کل در نظریه مشورتی خود با برگ سبز صادره از سوی پلیس 
راهنمایی و رانندگی را به عنوان سند رسمی خودرو معرفی کرد:

هیئت  مورخ 1399/12/2  شماره 1863  رأی  به  توجه  با   -1
عمومی دیوان عدالت اداری با موضوع ابطال بندهای 2 و 3 
بخشنامه معاونت امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
که ثبت سند رسمی انتقال خودرو به عنوان مالکیت را مغایر 
قوانین دانسته است و همچنین با عنایت به بخشنامه مورخ 
140/6/13 دادستان محترم کل کشور که برگ سبز خودرو را به 
عنوان سند مالکیت تلقی کرده و مراجعه به دفاتر اسناد رسمی 
را ضروری ندانسته است؛ مگر اینکه متعاملین خواهان ثبت آن 
در دفاتر مذکور باشند، چنانچه در واحد اجرای احکام، خودروی 
محکوم علیه توقیف شود و پس از برگزاری مزایده، شخص ثالثی 
برنده مزایده شود و در اجرای ماده 143 قانون اجرای احکام مدنی 
مصوب 1356 پس از تحویل برگ سبز توسط پلیس راهور، برنده 
مزایده تنظیم سند رسمی انتقال خودرو با هزینه محکوم علیه را 
درخواست کند، آیا در اجرای بند 2 ماده 158 قانون یاد شده و 
نظریه مشورتی شماره 7/91/1469 مورخ 1391/7/16 آن اداره کل، 
می توان اقدام کرد و یا آنکه این امر صرفاً به هزینه شخصی برنده 

مزایده امکان پذیر است؟
2- چنانچه متعاملین در خصوص تنظیم سند رسمی انتقال 
خودرو در دفاتر اسناد رسمی در بیع نامه توافقی نکرده باشند 
و خریدار الزام به تنظیم سند رسمی در دفاتر اسناد رسمی را از 
دادگاه درخواست کند، آیا با توجه به موارد ذکر شده این دعوا 

قابلیت استماع دارد؟
اداره کل حقوقی قوه قضائیه در نظریه مشورتی خود در پاسخ به 
این استعلام را اینگونه داده است: 1- اولاً، برابر ماده 29 قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب 1389، تعویض پلاک باید 
پیش از مراجعه به دفترخانه اسناد رسمی انجام گیرد و صدر 
ماده یادشده، دارنده پلاک جدید را مالک خودرو تلقی کرده است. 
از سوی دیگر تعویض پلاک به نام مالک جدید مستلزم تنظیم 
اسناد مربوط است و در این راستا شناسنامه مالکیت وسیله 
نقلیه موسوم به »برگ سبز خودرو« صادر می شود. همچنین 
برابر ماده 22 قانون حمل و نقل و عبور کالاهای خارجی از 
قلمرو جمهوری اسلامی ایران اصلاحی 1388/6/17، مسؤولیت 
صدور گواهینامه رانندگی، اسناد مالکیت و پلاک خودرو در 
قلمرو جمهوری اسلامی ایران بر عهده نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران قرار گرفته است؛ لذا شناسنامه مالکیت وسیله 
نقلیه صادره از اداره راهنمایی و رانندگی سندی است که طبق 
قسمت اخیر ماده 1287 قانون مدنی در زمره اسناد رسمی 
محسوب می شود. عبارت »صرفاً بر اساس مشخصات مالک 
خودرو مندرج در شناسنامه خودرو صادره توسط نیروی انتظامی 
)برگ سبز( به عنوان سند رسمی خودرو ...« مندرج در بند »ق« 
تبصره 6 قانون بودجه سال 1401 صریح در این معنا است. ثانیاً، 
بنا به مراتب فوق و با لحاظ آنکه در فرآیند مزایده، تعهدی صریح 
یا ضمنی مبنی بر تنظیم سند در دفاتر اسناد رسمی محقق 
نمی شود، بحث تنظیم سند رسمی انتقال متعاقب انجام مزایده 

موضوعاً منتفی است.
2- چنانچه مقصود از پرسش آن باشد که فروشنده به نحو قراردادی 
ملزم شده باشد تا نسبت به ثبت قرارداد عادی فی ما بین اقدام 
کند و به رغم این تعهد از اجرای داوطلبانه آن استنکاف کند، منع 
قانونی برای استماع دعوای منتقل الیه مبنی بر الزام انتقال دهنده 
به انجام تعهد وجود ندارد؛ هرچند منتقل الیه با صدور برگ سبز از 

سوی مرجع انتظامی، مالک رسمی تلقی می شود.
گفتنی است؛ پیش از این دیوان عدالت اداری با صدور یک رأی 
و نیز دادستان کل کشور با ابلاغ یک بخشنامه، برگ سبز را به 
عنوان سند رسمی خودرو شناخته بودند. گرچه روز جمعه نهم 
اردیبهشت ماه، کانون سردفتران و دفتریاران هم سرانجام تنظیم 
سند وکالتنامه تعویض پلاک روی برگ سبز خودرو را در دفاتر 

اسناد رسمی بلامانع اعلام کرد.

برای ورزشکارانی که آبرو و شرفِ ورزش شدند؛ 

وقتی استانداردهای دوگانه رنگ می  بازد...

شاید تنها حُسن و بهترین قسمتِ اردوکشی روسیه 
به اوکراین همین واکنش دیوانه وار و مالیخولیایی غرب 
در برابر آن باشد که به شفاف ترین شکل و شمایلی که 
می شود تصور کرد، آن سوی چهره ژانوسی تمدنِ پوشالی 
از  مدام  که  تمدنی  کرد.  عیان  را  غرب  میان تهی  و 
و  اطلاعات  آزاد  گردشِ  و  حقوق بشر  و  آزادی بیان 
دموکراسی و چرخش نخبگانی و بازار آزاد و چه و چه... 
به عنوان دستاوردهای خود و ارزش های عالم گیر دم می زد 
و در هجمه رسانه ای اش علیه کشورهای غیر همسو، از 
این عناوین به عنوان چماقی بر سرشان بهره می برد، به 
محض مواجهه با احتمال اخلال در امنیتش از سوی 
دست  اینچنین اش  ادعاهای  تمامی  از  روسی،  خرسِ 
خودش،  امنیت  به  هجمه  با  مقابله  برای  و  شست 
آن دستکش مخملی خوش  خط و خال را از دست برون 
آورد و به کناری افکند و چنان تمام ابزارهای رسانه ای و 
نظامی و اجتماعی اش را به بدوی ترین و عریان ترین و 
بیمارگونه ترین شکل ممکن علیه روسیه بسیج کرد که 
همگان از دیدن چنگال های چدنی پنهان زیر آن دستکش 
مخملی به حیرت افتادند و این تصویر، ماهیت واقعی 
به  را  غرب   و جنگ طلبانه  و شیطانی  خوی وحشی 
آشکارترین شکلی که می شد تصور کرد بر  آفتاب انداخت.
سال هاست  که  شیطانی ای  و  وحشی  همان خوی 
ملت های به استضعاف کشیده شده جهان در آفریقا و 
آمریکای جنوبی و بخصوص در غرب آسیا با آن دست به 
گریبانند و فریادشان از این دورویی و نفاق و هیپاکرسی 
و دبل استاندارد به جایی نمی رسید و حتی عامه مردم 
رسانه ای غرب،  بخاطر جادوی  همین مناطق هم که 
مفتون نقش و نگار آن دستکش مخملی بودند، تصویر 

این چنگال شیطانی پنهان غرب برایشان متصور نبود.
شاید به جرات بتوان گفت اصلی ترین و مهم ترین جایی 
که قبل از همه این اتفاقات اخیر نقاب از چهره پلید و 
کریه غرب بر کشیده بود، مسئلۀ فلسطین و قدس شریف 
است که زیر چکمه های صهیونیست، ۷۰ سال است که 
دست و پا می زند و فریاد جانسوز سر می دهد اما قدرت 
رسانه ای شیطانی غرب آن را وارونه نشان می دهد و با 
هزار جادو و مکر و حیله، جای جلاد و قربانی را عوض 
می کند و زیر سایه این ابر سیاه رسانه ای، هر کس که 
علم مخالفت و مقاومت برمی داشت، با اتکاء به همان 

ادعاهای پوچ ارزش های غربی، سیاست می کرد.
اما در همان زمانی که هنوز آن   سوی چهره بزک شده 
جهانیان  برای  اینچنین  غربی  شیاطین حاکمیت های 
عیان نشده بود، بودند انسان های بزرگی که راه جهاد و 
مقاومت را علیه این بیدادگری انتخاب کردند و با دست 
و زبان و قلم و سلاحشان بر قلب این تاریکی شوریدند و 
بخصوص در باب ظلمی که به فلسطین و قدس شریف 
می شود، سکوت نکردند. اما در بین تمامی گروه هایی 
که علیه این ظلم همه جانبه قد علم کردند و ایستادند، 
نقش قهرمانان ورزشی نقش ویژه ای بوده و هست، چرا که 
ورزش در دستگاه شیطانی تخدیر و تخمیر رسانه ای غرب 
نقش ویژه ای داشته و دارد و حتی بخاطر اینکه نگذارند 
این سلاح برنده از دستشان گرفته شود دست به ساخت 
شعارها و قانون های جعلی چون ورزش سیاسی نیست 
و ورزش را نباید سیاسی کرد و »ورزش نباید آمیخته با 
سیاست شود و وسیله ای برای سیاسیون باشد« و... زده 
بودند و هرکس و هر دولتی از آن تخطی می کرد، نقره 

داغش می کردند.
البته هر بار که منافع غربی ها اقتضاء می کرد این قوانین 
در چرخشی عجیب! تفاسیر دیگری پیدا می کرد و در 
خدمت مطامع و منافع غربی ها قرار می گرفت که نمونه ها 
و مصداق های بسیاری در تاریخ دارد که فعلاً دست به 
نقد و بدون حتی واکاوی در تاریخ، مسئله تحریم ورزشی 
تمام عیار روسیه جلوی چشممان است! اینجاست که 

ارزش کار بزرگ ورزشکارانی نظیر »کریستیانو رونالدو«، 
»محمد صلاح« و... که علیه اشغال قدس و ظلمی که 
به فلسطینیان و مظلومان جهان غیر غربی موضع گرفته 
و می گیرند مشخص می شود. بزرگمردانی که تسلیم و 
مقهور هژمونی رسانه ای غرب نشدند و ورای سیاست و 
در غالب هایی دینی و انسانی در کنار مردم فلسطین و 
مظلومان عالم ایستادند و صدای این مردمان بی صدا 
شدند. قهرمانانی در عرصه ورزش که در اقصی نقاط عالم 
از غرب تا شرق فریاد مظلومیت قدس شریف و فلسطین 
اشغالی بودند و هستند و ایران اسلامی افتخار دارد که 
به عنوان یک دولت ملت، پهلوانان ورزشی اش در پیشانی 
حمله به این انحصار ظالمانه و منافقانه رسانه ای در 
عرصه ورزش بوده و هست و در این راه نورانی هزینه های 
بسیاری را هم پرداخت کرده، هزینه هایی که هر ملت 
آزاده و مستقلی برای حفظ شرافت خود در مقابل چنین 
بی شرافتی عظیمی، ناگزیر به پرداخت آن است. بواقع 
مدال جهان پهلوانی زیبندۀ مردان و زنانی است که با بلند 
کردن صدای خود علیه ظلم و ظلمت صهیونیست در 
فلسطین، آبرو و شرافت ورزش را حفظ کردند و نگذاشتند 
ورزش صرفاً دستاویزی باشد برای سرگرم کردن و حواس 
جهانی  ظلم  ساختار  که  چیزی  آن  از  ملت ها  پرتی 

نمی خواهد دیده شود.

»سخنگوی دولت روحانی« ضمن تکذیب خبر تفهیم اتهام به معاون اول دولت های 
یازدهم و دوازدهم و برخی وزرای روحانی که از سوی سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس، 
رسانه ای و پربازتاب شده بود، نوشت: »تصور می شد با انتخابات ۱۴۰۰، در راستای ایجاد 
فضایی آرام برای فعالیت دولت مستقر، آرامش در فضای کشور از سوی جریان سیاسی 
و گروههایی که به نام اصولگرایی فعالیت می کنند دنبال شود. ولی گویی عده ای هنوز بنا 
بر یک عادت نهادینه شده یا برای پرت کردن افکار عمومی با شگرد فرافکنی، روند مذموم 

تخریب بی اساس را ادامه می دهند. گویی حیات سیاسی اینان، وابسته به 
فضای تخریب زا و تخریب زی است. اخیرا، در روزهای ماه مبارک رمضان، 
خبری دروغ از یک تفهیم اتهام به رئیس جمهور و معاون اول گرفته تا 
چند وزیر در مورد »ارز ۴۲۰۰ تومانی«، از تریبون قوه مقننه! منتشر شد که 
پس از انتشار، دستمایه بحث در تعدادی از رسانه های فارسی زبان خارج 

از کشور نیز قرار گرفت.
در اینجا قصد پرداختن به علل و آثار سیاسی این نوع 

اظهارنظرها را ندارم. اما در این میان، دو نکته حائز 
قوه  قول  از  اظهارنظر  نخست؛  است:  اهمیت 

قضائیه توسط یک قوه دیگر، یک بدعت است. 
دوم اینکه خبر اعلام شده، موضوعی است 

که از اساس نادرست و غیرواقعی می باشد. ساعتی پیش با آقای »جهانگیری« صحبت 
کردم. ایشان با تعجب، کاملا اظهار بی اطلاعی از هرنوع پرونده  قضایی در این خصوص 
نمود تا چه برسد به تفهیم اتهام. با چند نفر دیگر از افراد مطرح شده در خبر هم، صحبت 
کردم. موضوع تفهیم اتهام در »دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت« را کاملا تکذیب 
نمودند. هرچند حق پیگیری قضایی از سوی نامبرده شدگان باقی است اما چه خوب 

است قوه محترم قضائیه نیز اقدام به روشنگری نماید.
فارغ از بحث فوق، در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز که به عنوان یک اتهام، پیرامون 
آن داستان سرایی هایی صورت گرفته، مناسب است این مدعیان پاسخ دهند که 
چرا ،نمی توانند تصمیم گیری نموده و توپ را به زمین دولت جدپد پرتاب کرده اند 
که از قضا آثار همین اظهارنظرها و اقدامات غیرکارشناسی را این روزهامی توان بر 

سفره مردم دید.«
همچنین حجت الاسلام منتظری -دادستان 
کل کشور- در راهپیمایی روز جهانی قدس 
در رابطه با تفهیم اتهام معاون اول و وزرای 
دولت یازدهم و دوازدهم، گفت: ظاهرا این خبر 
تکذیب شده است و فعلا چیزی به مرحله تحقیقات 

و بازپرسی نرسیده است.

»دادستان کل کشور« توضیح داد؛

ربیعی:تفهیماتهامبهاعضای
کابینهروحانیکذبمحضاست

رضا تواضعی
  نویسنده
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هوشمند سازی یارانه ها در دستور کار دولت است
»سید احسان خاندوزی« -وزیر اقتصاد- اعلام کرد: کنترل تورم و حصول رشد غیر تورمی از مهمترین اهداف دولت 
سیزدهم است. برای کاهش شتاب نرخ تورم مجموعه ای منسجم از سیاست های اقتصادی در بسته رشد پایدار 

غیرتورمی در حال تعقیب است . هوشمند سازی یارانه ها یکی دیگر از اقدامات مهم دولت است.

اجتماعی

 اقتصاد کلان

»مدیرعامل بانک مسکن« خبر داد:
وام مسکن 600 میلیون تومان شد

»محمود شایان« -مدیرعامل بانک مسکن- گفت: سقف 
در  ای  حرفه  سازندگان  برای  مسکن  ساخت  تسهیلات 
تهران و ۱۱ شهر دیگر به ۶۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. 
مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی 
سقف تسهیلات ساخت مسکن جزئیات مهم ترین اقدام 
بانکی در شروع سال جاری برای ایجاد رونق در بخش 
مسکن و ساختمان را تشریح کرد، به گفته وی بانک 
مسکن برای سال جدید یک بسته اعتباری جهت اعطای 
تسهیلات ساخت مسکن در ۱۲ سقف متفاوت با در نظر 
گرفتن شهر محل سکونت، استفاده از فناوری های نوین 

و شرایط فنی سازنده تدوین کرده است.
مدیرعامل بانک گفت: در چارچوب سیاست های اعتباری 
سازندگان،  ساختمان،  و  مسکن  بخش  در  جاری  سال 
از  می توانند  ساختمانی  شرکت های  و  انبوه سازان 
مسکن  ساخت  برای  مختلف  سقف های  در  تسهیلات 
استفاده کنند. سقف این تسهیلات برحسب طبقه بندی 
جمعیتی شهرها به سه گروه تقسیم می شود که در هر 
گروه، بسته به اینکه سازنده متقاضی تسهیلات ساخت، 
از فناوری نوین ساختمانی در ساخت وساز استفاده کند 
یا خیر و همچنین برحسب اینکه سازنده حرفه ای باشد 
یا معمولی )غیرحرفه ای(، سقف تسهیلات نیز متفاوت 

تعیین شده است.
وی بیان کرد: در بسته اعتباری سال جاری رونق تولید 
اصفهان، شیراز، مشهد،  »تهران،  برای ۱۲ شهر  مسکن، 
تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، ساری و رشت« 
سقف تسهیلات ساخت مسکن برای سازندگان حرفه ای 
میلیون   ۶۰۰ کنند،  استفاده  هم  نوین  فناوری  از  که 
ازای هر واحد است. همچنین به سازندگان  تومان به 
غیرحرفه ای که از فناوری نوین ساخت در پروژه خود بهره 
بگیرند، ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات به ازای احداث هر 

واحد مسکونی پرداخت می شود.
وی اظهار داشت: در شهرهای مذکور به سازندگان حرفه ای 
 ۵۰۰ نکنند،  استفاده  ساختمانی  نوین  فناوری  از  که 
میلیون تومان و به سایر سازنده ها نیز ۴۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات بدون سپرده ساخت پرداخت می شود. در سایر 
مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، 
سقف تسهیلات به ترتیبی که برای سازندگان گروه اول 
اعلام شد، با مبالغ ۵۰۰ میلیون تومان، ۴۵۰ میلیون تومان، 
۴۰۰ میلیون تومان و ۳۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد 
با  در شهرهای  است. همچنین  پرداخت  قابل  مسکونی 
جمعیت کمتر از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، سقف تسهیلات در 
چهار حالت ذکرشده به ترتیب ۴۵۰ میلیون، ۴۰۰ میلیون، 

۳۵۰ میلیون و ۳۰۰ میلیون تومان است.

گزارش جالب »رییس کل بانک مرکزی« 
درباره وضع اقتصادی ایران؛

تورم در اکثر کشورهای جهان 
صعودی شده اما در ایران نزولی است!
»علی صالح آبادی« - رییس کل بانک مرکزی- در نشست 
رؤسای کل بانک  های مرکزی کشورهای حوزه خاورمیانه 
و آسیای مرکزی، با استناد به آمارهای رسمی از متغیرهای 
کلیدی اقتصاد اظهار کرد: آمارهای رسمی از متغیرهای 
کلیدی اقتصاد در ماههای پایانی سال ۲۰۲۱ و سه ماهه 
ابتدایی سال ۲۰۲۲، حاکی از بهبود نسبی وضعیت اقتصاد 
ایران و تغییر در روند متغیرهای کلان اقتصادی می باشند. 
برای مثال نرخ تورم دوازده ماهه و نقطه به نقطه که از سال 
۲۰۲۰ متاثر از محدودیت دسترسی به منابع ارزی ناشی از 
تشدید تحریم های بین المللی مسیر صعودی را در پیش 
گرفته بودند، از سپتامبر ۲۰۲۱ وارد روند نزولی شدند و در 
مارس ۲۰۲۲ نسبت به مقطع مذکور به ترتیب ۱۳.۱ و ۲۵.۴ 

واحد درصد کاهش یافته اند.

»دنیای هوادار« از مشکلات جامعه کارگری گزارش می دهد؛

در فقدانِ امنیــت شغلی و دردِ معیشت

کارگران جایگاه ویژه ای در جامعه دارند و عامل 
و  رشد  تعالی،  سوی  به  جامعه  هر  حرکت  اصلی 
شکوفایی هستند. اما جامعه کارگری در کشور، همواره 
با چالش های بسیاری روبرو بوده و با وجود پیگیری ها 
از  این قشر  رفع مشکلات  برای  انجام شده  اقدامات  و 
همچنان  اما  کارگری،  نمایندگان  سوی  از  جامعه 
مشکلات و گرفتاری های جامعه کارگری به قوت خود 
باقی است. این مشکلات علاوه بر اینکه بر یکدیگر تأثیر 
و تأثر دارند، بر دیگر بخش های اقتصادی و اجتماعی 
جامعه نیز اثر می گذارند؛ چرا که وجود و بروز هر گونه 
این قشر، اشتغال و  مشکلی در اشتغال و معیشت 

معیشت جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد. 
نبود بیمه و امنیت شغلی و حمایت، هراس بیکار شدن، 
نداشتن خانه و سرپناه و حقوق ثابت و متناسب با 
تورم و کاهش قدرت خرید از جمله مشکلاتی است که 
معمولاً قشر کارگر با آن روبرو بوده اند ولی در سال های 
کارگران کشور، حقیقتی  زندگی  بررسی کیفیت  اخیر 
این  برای  تأمین معیشت  را نشان می دهد که  دیگر 
افراد، بسیار دشوارتر از قبل شده و وعده هایی هم که 
هر بار دولت مردان در رابطه با بهبود شرایط آن ها داده اند 
محقق نشده است. در واقع اگر تا چند سال گذشته فقط 
افزایش نسبی قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم 
بویژه دهک های پایین جامعه در کشور مطرح بود، در 
این سال ها وجود تحریم ها و افزوده شدن مسائل شیوع 
و  داده  افزایش  را  این قشر  کرونا، مشکلات  ویروس 
بیکاری و ناامنی شغلی شدیدتری را برای آن ها به وجود 
آورده است. از آنجا که کارگران بخش اعظم جامعه را 
تشکیل می دهند و معمولاً به واسطه شرایط نامناسب 
کاری و معیشتی خود جزو قشر ضعیف جامعه نیز 
محسوب می شوند، دولت مکلف و موظف است طبق 
قانون اساسی از قشر ضعیف تر در مقابل قشر قویتر 

حمایت کند.
توجه به جامعه کارگری کشور و تعیین حداقل حقوق و 
دستمزد تعیین شده آن ها، باید با توجه به شاخص هایی، 
خانوار،  هزینه های  و  تورم،  افزایش  و  فقر  نظیر خط 
با در نظر گرفتن این موارد محاسبه  صورت پذیرد و 
شده و میزان حداقل دستمزد به گونه ای تعیین شود 
که فاصله آن با خط فقر کاهش یافته و از بین برود. 
طبق مصوبات اخیر دولت، تعیین میزان دستمزدها با 
افزایش قیمت ها و تورم همخوانی ندارد و مشکلات 
معیشتی کارگرانی را که گرداننده چرخ اقتصاد داخلی 
و صنعت کشور هستند و نقش مهمی را دارند، تشدید 
بزرگترین  به عنوان  خود  دولت  اگرچه  است.  نموده 
به عنوان  اما  می شود،  محسوب  کشور  در  کارفرما 
اصلی ترین و مهم ترین نهاد تصمیم گیر و توزیع کننده 
امکانات و شرایط عادلانه در میان سایر اقشار جامعه، 
و  کار  با  مرتبط  قوانین  اجرایی  دارد ضمانت  وظیفه 
اراده حاکمیت کارگر را در انعقاد قرارداد برای حمایت 
از جامعه کارگری پیگیری و در قالب دستورالعمل ها 
و آیین نامه های اجرایی، تدوین و ابلاغ کند تا زمینه 
سوء استفاده کارفرمایان از نیروی کار برچیده شود و 
امنیت شغلی کارگران بیش از پیش در معرض تهدید 

و آسیب قرار نگیرد. 
همچنین، دولت باید شرایطی را ایجاد کند تا قدرت 
چانه زنی کارگران برای درخواست و مطالبه حقوق قانونی 
خود هنگام عقد قرارداد کار افزایش یابد که این امر 

تجمعات  برگزاری  برای  مساعد  فضای  ایجاد  با  نیز 
برای توسعه  ایجاد شرایط مناسب  و  کارگران  قانونی 
قانون  چارچوب  در  کارگری  سازمان یافته  تشکل های 
است تا بتوانند در مسیر حمایت از کارگران اقدام کنند. 
در صورتیکه این امر مهم اتفاق نیفتد نه چرخ تولید 
می چرخد و نه جهشی در تولید اتفاق می افتد. بلکه 
با عدم حمایت دولت فشار حاصل از تورم و مشکلات 
نبودن  دستمزد،  کاهش  نیرو،  تعدیل  با  اقتصادی 
امنیت شغلی، رکود اقتصادی بیشتری بر جامعه حاکم 
می شود، جامعه کارگری نیازمند تدبیر، تفکر و اقدامات 
هوشمندانه سه جانبه دولتمردان و نمایندگان کارفرمایی 

و نمایندگان کارگری مطابق با قانون کار است. از سوی 
پشتوانه  به عنوان  که  تأمین اجتماعی  سازمان  دیگر 
جامعه کارگر است، حال و روز خوشی ندارد و روز به 
روز در تنگناهای مختلفی که برآمده از سلیقه ای برخورد 
کردن با این ساختار اجتماعی است قرار می گیرد. از 
طرفی هم کثرت آمار بازنشستگان، نبود منابع قطعی و 
کافی، ضعف تعهدات دولت درگذشته، حال و آینده که 
در پرده ای از ابهام قرار دارد باعث خواهد شد که صندوق 
تأمین اجتماعی دچار آسیب جدی شود که با توجه به 

ساختار آن قابل جبران نخواهد بود. 
در برابر این بدهکاری، دولت به واگذاری شرکت های 
ضرر ده و در حال ورشکستگی درازای بدهی هایش به 
صندوق، روی آورده است که ساختار مالی و حمایتی 
این سازمان را به سمت ضعف مطلق سیر داده است. 
سوی دیگر این جریان، سیاست های اشتغال زایی دولت 
با  رفته که  به سمت کار غیررسمی  بیشتر  است که 
توجه به آمار نرخ بیمه شده اجباری که زیر یک میلیون 
نفر است نتیجه ای جز حرکت به سمت ورشکستگی 

صندوق تأمین اجتماعی ندارد. به نظر می رسد سیاست 
سه جانبه گرایی در هدایت و رهبری این سازمان به 
فراموشی سپرده  شده است در صورتی که لازم است از 
کارگران و کارفرمایان به عنوان سرمایه های این سازمان 
مشورت و همکاری شایسته ای گرفته شود تا تعادلی در 
این سه ضلع به وجود آید. در حقیقت سازمان تامین 
اجتماعی باید به کارفرمایان و مخصوصا به شرکت های 
عمرانی کمک کند و جهت واریز حق بیمه به کارفرمایان 
تسویه  از  ها پس  تا شرکت  داده شود  کافی  فرصت 
حساب با طرف قرارداد، اقدام به واریز حق بیمه کنند. 
همچنین می تواند با طرح های بخشودگی و عدم جریمه 

کارفرمایان و شرکت ها، کمک شایانی به جامعه کار و 
کارگر کنند. 

حال با توجه به توضیحات فوق، در واقع زنجیره ای از 
علل، ضمانت اجرایی قانون کار را کاهش داده تا جایی 
که این قانون نه از جان کارگران می تواند حمایت کند و 
نه از مال و زندگیِ آن ها، و اگر بگوییم سرِ این زنجیره ی 
علل را افزایش قراردادهای موقت و ضعف تشکل های 
مستقلِ کارگری تشکیل داده، پر بیراه نگفته ایم. این دو 
عامل که خود تشدیدکننده و تکمیل کننده ی یکدیگر 
انداخته اند  را به خطر  امنیتِ شغلیِ کارگران  هستند 
و کارگری که هیچ امنیتی ندارد نمی تواند در مقابل 
موقت  قراردادهای  بایستد.  کارفرما  زیاده خواهی های 
قرارداد،  عقد  هنگام  در  کار  قانون  به  توجهی  بی  و 
قراردادهای سفید امضاء و ممانعت به عمل آوردن از 
تجمعات کارگری و اعتراضات صنفی از جمله مصادیق 

ناامنی شغلی در جامعه کارگری است.
سخن آخر؛ کارگران نه امنیت شغلی دارند نه امنیت 

معیشت.

سارا نصرتی
نویسنده و مترجم

زنجیره ای از علل، ضمانت اجرایی قانون کار را کاهش داده تا جایی که 
این قانون نه از جان کارگران می تواند حمایت کند و نه از مال و زندگیِ 
آن ها، و اگر بگوییم سرِ این زنجیره ی علل را افزایش قراردادهای موقت 
و ضعف تشکل های مستقلِ کارگری تشکیل داده، پر بیراه نگفته ایم. این 

دو عامل که خود تشدیدکننده و تکمیل کننده ی یکدیگر هستند امنیتِ 
شغلیِ کارگران را به خطر انداخته اند و کارگری که هیچ امنیتی ندارد 

نمی تواند در مقابل زیاده خواهی های کارفرما بایستد

گزارش
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افزایش قیمت بلیط اتوبوس کلید خورد
از ساعات ابتدایی روز گذشته، نرخ های جدید حمل و نقل عمومی توسط سایت ها و اپلیکشن های خرید بلیط 

اتوبوس جایگزین نرخ های قبلی شد، اتفاقی که در آستانه تعطیلات عید فطر و افزایش تقاضا برای حمل و نقل 
عمومی بویژه اتوبوس جای تامل دارد، بررسی ها حاکی از افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی این نرخ ها است.

البرز

یادداشت

گزارش

داستان هزار و یک راز مهندسی ساختمان؛

کاغذ و پول های بــاد آورده! 

»دنیای هوادار« از صدور رای بدوی پرونده باند جاعلان اسناد رسمی در تهران و البرز گزارش می دهد؛

43 سال حبس و ۸۶۰ میلیارد جریمه
»حسین فاضلی« -رئیس کل دادگستری استان البرز- هریکندی 
با اشاره به صدور رای بدوی پرونده موسوم به شبکه جعل اسناد 
رسمی و تصاحب املاک در استان های البرز و تهران، بیان کرد: 
در این پرونده که تحقیقات آن از آبان سال گذشته با پیگیری 
حفاظت و اطلاعات دادگستری کل استان البرز در شعبه دوم 
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب کرج شروع شد، شبکه ای 
۱۷ نفره شامل جاعلان حرفه ای اسناد در سطح استان های 
البرز و تهران با همکاری برخی از کارکنان ادارات ثبت اسناد و 
املاک، ثبت احوال و سردفتران اسناد رسمی با شناسایی املاک 
بلاصاحب، خالی از سکنه، رها شده یا املاکی که مالکین آن 
ها در شهرهای دیگر و یا خارج از کشور اقامت داشتند، اقدام 
به سندسازی و جعل اسناد مالکیت و فروش این املاک 

می کردند.

در بازار کسب و کار، ارائه هر نوع خدمت اعم از خرید و فروش انواع کالاها یا 
انجام انواع خدمات از اصول مشترکی پیروی می کنند. بعد از خریداری یا اجاره محل 
مناسب، مجوز فعالیت صادر می شود تا با تجهیز محل کار شامل شناسایی و 
استخدام پرسنل و خرید و نصب تجهیزات و لوازم مورد نیاز فعالیت مورد نظر آغاز 
گردد. در نظام مشاغل ایران کلیه مشاغل اعم از مشاغل کوچک و زود بازده تا صنایع 
و خدمات گسترده از همین اصول پیروی می کنند، یا شاید بهتر بود می نوشتیم 

پیروی می کردند، البته تا پیش از وقوع سازمان نظام مهندسی ساختمان! 
از میانه های دهه هشتاد شمسی که همزمان با حکمرانی دولت نهم بود، از میان 
مواد قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان ماده سی وسوم انتخاب شد تا 
مولودی داشته باشد به نام آئین نامه اجرای ماده ۳۳ قانون نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان و البته مصوب هیئت وزیران، این مولود در فاصله کمتر از یکسال با تهیه 
و تدوین یک شیوه نامه اجرایی با عنوان نظامات اداری در قالب مبحث دوم مقررات 
ملی ساختمان به جامعه مهندسی ساختمان عرضه شد. در این سلسله شیوه نامه، 
تکلیف بسیاری از فرایندها و برآیندهای مترتب از مفهوم خدمات مهندسی از جمله 
ساز و کار تشکیل شرکت های حقوقی ارائه دهنده خدمات مهندسی ساختمان 

مشخص شد.
شرکت هایی که با خرید امتیاز پروانه اشتغال اشخاص حقیقی در قالب وجود یک 
شرکت ثبت شده حتی از نوع مسئولیت محدود مجوز پیدا می کنند با افزایش 
سطح مجاز ظرفیت اشتغال خود، مبادرت به انجام خدمات در پروژه های بزرگ متراژ 
نمایند. تا اینجا همه چیز عادی و دقیقا منطبق بر مقررات جاری کشور است. منطق 
هم اینطور حکم  می کند تا از اجتماع اعضای حقیقی دارای پروانه و اشتراک گذاری 
ظرفیت اشتغال سالانه شرکت هایی تشکیل شوند تا انجام خدمات مهندسی در 

رئیس کل دادگستری استان البرز افزود: این باند با تبانی و 
همکاری دو نفر از سردفتران اسناد رسمی در کرج و تهران و 
تعدادی از کارکنان اداره ثبت اسناد و املاک و اداره ثبت احوال 
از جمله معاون وقت اداره ثبت اسناد و املاک فردیس، با 
تنظیم مبایعه نامه های صوری و جعلی، وکالتنامه ها و اسناد 

رسمی مجعول، املاک مذکور را به فروش می رساندند.

شگردها و روش های فعالیت باند
وی با تشریح برخی از جزئیات شناسایی، سندسازی و تصاحب 
املاک توسط این باند متذکر شد: این افراد ابتدا برای شناسایی 
املاک متروک و رهاشده، از روش هایی مانند؛ تصرف زمین های 
فاقد چهاردیواری و ایجاد مستحدثات در آن ها، نصب کانکس 
و یا دیوارکشی؛ سرقت در ورودی و یا تعویض قفل درب ورودی 
املاک محصور، نصب تابلوی شهرداری یا آگهی فروش روی 
دیوار املاک؛ نصب پلاک با مشخصات غیرواقعی به عنوان 
مالک پلاک؛ تصرف یا اقامت اراذل و اوباش در ملک استفاده 
کرده و پس از عدم اعتراض و عدم مراجعه مالکین، از متروک 

بودن املاک اطمینان حاصل می کردند.
فاضلی هریکندی اضافه کرد: اعضای باند در مرحله بعد با 
پرداخت رشوه و تبانی با برخی از کارکنان اداره ثبت اسناد و 
املاک و اداره ثبت احوال، ابتدا پلاک ثبتی املاک موردنظر 
و مشخصات کامل مالکان را از آنها اخذ می کردند و سپس 
با همکاری با برخی از سردفتران اسناد رسمی با سندسازی 
برای املاک شناسایی شده از طریق تنظیم مبایعه نامه و 
وکالتنامه های جعلی، نسبت به نقل و انتقال املاک 

اقدام می کردند.

کارهای بزرگی که فراتر از محدوده ظرفیت اشتغال سالانه اعضای حقیقی است، 
تسهیل و عملی گردد. اما نکته حائز اهمیت این فرایند در این است که صرفاً خرید 

امتیاز از دارنده پروانه اشتغال و نه خرید خدمات وی مورد نظر قرار می گیرد. 
یعنی فقط برگه های کاغذی پروانه اشتغال از قومی کم یا بی اطلاع اما در اغلب 
موارد سودجو خریداری می شود، تا برگه کاغذی دیگری با عنوان پروانه اشتغال عضو 
حقوقی سازمان صادر شود. در این شرکت ها نه مفهومی به عنوان حضور نیروهای 
متخصص نمود عینی و عملی پیدا می کند و نه خواسته ای تحت عنوان ابزار و 
امکانات یا تجهیزات مورد نیاز در دستور کار قرار می گیرد، همراه داشتن همان یک 
برگ کاغذ با عنوان پروانه اشتغال شخص حقوقی برای انجام خدمات مهندسی 
کفایت می کند. صدها شرکت حقوقی عهده دار انجام خدمات مجری ذی صلاح 
که تماماً فاقد بیل، کلنگ، فرغون، حتی یک قرقره ریسمان بنایی ساده هستند، 
تنها کارگر ایشان، البته به شرط وجود دفتر و دستک در محل نزول شرکت، آقا 
نصرالله آبدارچی محترم شرکت هستند که گاهی زحمت مهر و امضای قراردادها 
و پر کردن برگه ها حتی پیگیری موضوعات سازمان را هم به وی محول می کنند. 
در این قسمت، از خدمات بازنشسته ها استفاده می شود که نیازی به بیمه کردن 

طرف نباشد!
به جا و مکان این شرکت ها اشاره شد. در ساختار شرکت های حقوقی عضو سازمان 
با شرکت هایی در حوزه انجام خدمات آزمایشگاهی در قالب زیر گروه های ژئوتکنیک، 
کیفیت بتن و  جوش مواجه هستیم.  در این شرکت ها ابزار و تجهیزات فنی برای 
اندازه گیری پارامترها و خودرو برای جابجایی نمونه ها در زمره اصول اساسی قرار دارند. 
برخلاف ساختار مجریان بدون بیل و کلنگ نمی توان با واقعیت آزمایشگاه های 
فاقد تجهیزات روبرو شد! در این حوزه شرکت های زیادی هستند که هم جا و مکان 
مشخصی دارند و هم تجهیزات و لوازم کار مورد نیاز را، اما شرکت هایی هم وجود 
دارند که فقط روی کاغذ شرکت هستند که اگر اینطور نبود آدرسشان در طبقه هشتم 
فلان برج اداری شهر قرار نداشت. گاهی به شوخی شنیده ام  جاهایی هستند که 
تجهیزات و لوازم مورد نیاز برای دریافت پروانه شرکت حقوقی آزمایشگاهی را برای 
مدت معلومی اجاره می دهند تا بعد از بازدید و دریافت پروانه جمع آوری و به محل 

اصلی عودت داده شوند.

رئیس کل دادگستری استان البرز یکی دیگر از شگردهای این 
باند را سوءاستفاده از اطلاع از حریقی که سال ها قبل در یکی 
از دفاتر اسناد رسمی در تهران صورت گرفته بود، بیان کرد و 
گفت: سردفتر اسناد رسمی کرج با اطلاع از حریقی که چندسال 
قبل در یکی از دفاتر اسناد رسمی تهران صورت گرفته و اسناد 
دفترخانه مذکور در آتش سوخته بود، به جاعلان طریقه جعل 
سند وکالت به نام دفترخانه مزبور را ارائه داده و در مرحله بعد، 
از سوی جاعلان وکالتنامه هایی مجعول منتسب به دفترخانه 

آتش گرفته تنظیم می شد.
وی افزود: متعاقب آن وکالتنامه های مجعول جهت انتقال 
املاک شناسایی شده به دفتر اسناد رسمی ارائه و سپس مطابق 
رویه از آن دفترخانه راجع به اصالت سند وکالت، استعلام می  
شد و طبیعتا پاسخی با این مضمون که اسناد قدیمی دفترخانه 
دچار حریق شده و امکان بررسی اصالت وکالتنامه وجود ندارد 
را دریافت می کرد و سردفتر متخلف بر اساس همین پاسخ، 
به اسناد وکالت جعلی اعتبار می بخشید و بر اساس آن سند 
وکالتنامه جدید صادر می کرد و جاعلان با استفاده از وکالتنامه 
ای جدید صادرشده، در دفتر مذکور و یا سایر دفاتر اسناد رسمی 

نسبت به انتقال املاک اقدام می کردند.
*وی با بیان نحوه شناسایی این باند تصریح کرد: این پرونده 
زمانی به جریان افتاد که اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
البرز در اصالت یکی از اسناد ارائه شده برای صدور سند تک برگی 
یکی از املاک تردید کرد و با اعلام و گزارش جرم، بلافاصله 
متقاضی سند با دستور قضایی از طریق حفاظت و اطلاعات 
دادگستری کل استان البرز بازداشت و پس از انجام تحقیقات، 

سایر شرکا و اعضای باند نیز شناسایی و بازداشت شدند.

روح الله نیاخلیلی
  نویسنده

قسمت 
چهارم

خلاصه اینکه در نظام مهندسی ساختمان به صورت کاملا خاص و ملموس در 
مواجهه با مقررات ویژه خواری شگفت زده و انگشت به دهان باقی می مانیم. با سیری 
در نام های متعدد شرکت های حقوقی عرضه کننده خدمات طرح و نظارت، اجرا و 
خدمات آزمایشگاهی عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان استان البرز و بررسی 
اعضای هیئت مدیره آن ها با نتایج جالب توجهی روبرو می شویم. نگارنده متن 
با استخراج اطلاعات هویتی این شرکت ها از درگاه های رسمی اطلاعات به نتایج 
جالبی در حوزه ثبت این شرکت ها دست یافته است. برخی افراد تنها با خرید امتیاز 
پروانه اشتغال اعضای حقیقی در قالب عضو هیئت مدیره شرکت و بدون استفاده 
از پروانه اشتغال خود همزمان  سهام دار چند شرکت حقوقی در صلاحیت های 
مختلف هستند. با پیگیری و شناسایی افراد گاهی به خوشه هایی متشکل از چند 
ده شرکت وابسته به یک فرد یا گروه مشخص و فعال در حوزه حاکمیت و اداره 

سازمان مواجه می شویم. 
این همان چرخه معیوب و برخاسته از رانتی است که با پول های بدون زحمت 
ناشی از خرید امتیاز پروانه اشتغال و فروش تجمعی خدمات به مصرف کننده ایجاد 
شده، تا بعد از برقراری ارتباط یونی میان این عوامل و برخی عوامل شاغل در سایر 
دستگاه های مسئول در امر ساخت و ساز ،با تأثی از برخی خانواده های معروف 
ایتالیایی یا اقتباس از فیلم پدر خوانده در معرض تشکیل شبکه های مافیایی عرضه 
خدمات مهندسی، آن هم از تولید به مصرف یعنی از شهرداری به سازمان و از سازمان 
به شهرداری قرار گیرد. جالب اینکه در این چرخه کمتر اثری از اعمال نظارت یا اعمال 

کنترل از سوی نهادهای نظارتی و امنیتی مسئول مشاهده می شود!
قسمت پنجم داستان هزار و یک راز مهندسی ساختمان در هزار و نهمین شماره 

نشریه دنیای هوادار در معرض دیدگان مخاطبان گرامی قرار می گیرد.

فاضلی هریکندی تعداد املاکی که اسناد آنها از سوی این 
باند جعل، سندسازی و انتقال داده شده را هفت مورد عنوان 
کرد و گفت: این املاک در استان های البرز و تهران و در 
شهرهای کرج، فردیس، صفادشت، شهریار و سعادت آباد تهران 
به مساحت حدود ۴۶ هزار متر مربع و به ارزش تقریبی حداقل 

۴۰۰ میلیارد تومان بوده است.

نقش حفاظت و اطلاعات دادگستری استان البرز
وی یادآور شد: از ویژگی های خاص این پرونده، شناسایی 
تمامی اعضای باند از سوی حفاظت و اطلاعات دادگستری 
کل استان البرز، همچنین تعقیب و محاکمه اعضای این باند 
بدون شکایت اولیه شاکیان خصوصی است، به نحوی که از کل 
مالکین املاک موضوع این پرونده، تاکنون فقط ۳ نفر، آن هم 
پس از اعلام بازداشت اعضای باند برای پیگیری و طرح شکایت 
مراجعه کرده اند و سایر مالباختگان هنوز شناسایی نشده و به 
جهت عدم اطلاع از موضوع مراجعه هم نکرده اند که این امر 
موید اهتمام قوه قضاییه در دوره تحول و تعالی به صیانت از 

حقوق عامه و توجه به حقوق مردم است.
رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام صدور احکام پرونده 
از سوی شعبه ۱۰۷ دادگاه کیفری دو کرج افزود: در این پرونده 
برای ۲ نفر از ۱۷ متهم، در دادسرا قرار منع تعقیب و برای ۱۵ 
نفر کیفرخواست صادر شده بود که یک نفر تبرئه شد و برای 
۱۴ نفر دیگر به اتهام جعل مادی و معنوی، فروش مال غیر و 
پرداخت و دریافت رشوه، مجموعا ۴۳ سال حبس تعزیری، ۸۶۰ 
میلیارد ریال جزای نقدی، انفصال از خدمات دولتی و شلاق 

حکم محکومیت صادر شد.
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فرهنگی

تأملی بر تاثیر روانشناس بر موفقیت قهرمانان؛

»ما دیوانه نیستیم«!

تا دو دهه قبل وقتی صحبت از حضور روانشناس 
ورزشکاران  و  مربیان  بود  ورزشی  های  تیم  کنار  در 
مقاومت و بعضا تمسخر می کردند ولی امروز ثابت شده 

که اغلب ما نیاز به روانشناس داریم.
به بهانه روز روانشناس ابتدا خواستم به همه فعالان 
در این عرصه که به جامعه بهت زده و بیمار گونه ایران 
یک  و  بگویم  تبریک  و  قوت  خدا  کنند  می  خدمت 
توضیحی نیز عرض کنم و امیدوارم مورد توجه واقع شود.
و  اجتماعی  روانشناسی  فعالان  بر  را  روز  این  مجددا 
بخصوص عزیرانی که در کنار تیم های ملی با عشق و 
علاقه تمام برای رفع مشکلات قهرمانان ملی خدمت می 
کنند دست مریزاد بگویم چون به غایت حرفه ای حساس 

و موثر است.
گاه در حساس ترین لحظات مثل شب قبل از مسابقه یا 
هنگامی که یک قهرمان باید در یک نصف روز ماحصل 
زحمات چندین ساله اش را با رقبای جهانی در میدان 
المپیک یا آسیا بگیرد و آماده نگه داشتن او فقط و فقط 
با کار روانی امکان پذیر است نقش روانشناس تعیین 

کننده می نماید.
ما قهرمانان زیادی داشته ایم که اگر دقایقی قبل از 
مسابقه بلحاظ روحی روانی آماده بودند قطعا موفق می 
شدند اما براحتی و در اوج آمادگی مدال را از دست داده 
اند. بطور مثال کشتی گیری آماده در اولین مسابقه 
المپیک شکست خورده بود و دیگه نتوانست خودش 
را بازسازی کند درحالی که اگر یک تلنگر بهش وارد می 
شد می توانست مدال بگیرد... یعنی با یک شکست دنیا 
را سیاه می دید و فکر می کرد آخر خط است و باید 

پیاده شود.
در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا در دوحه 
قطر بهزاد غلامپور آماده ترین و بهترین دروازه بان آن 
تاریخ  ایران دچار یک بحران شدید روحی روانی شد و 
هنوز هم معلوم نیست چه اتفاقی برایش افتاده بود که 
ساده ترین توپ ها را حریف به گل تبدیل می کرد، اما 
غلامپور در برزخی بود که اگر یک روانشناس کنار تیم 
ملی بود یقینا نتیجه به آن شکست های عجیب و غریب 
مقابل کره جنوبی؛ عراق و عربستان منتهی نمی شد. 
او دقیقا دچار مشکل روحی شده بود و زحمات همه 

فوتبال ایران را هدر داد و چقدر جامعه جوان ما سرخورده 
شدند چون یکی از بهترین تیم ها را داشتیم و علی 
دایی همانجا آقای گل شد و به دنیای فوتبال خودش 

را معرفی کرد .
البته برخی مربیان بزرگ فی ذاته روانشناسان خوبی هم 

هستند مثل گواردیولا یا کارلوس کی روش.
این مورد را در یکی از سفرهای تیم ملی فوتبال من 
شاهد بودم و چقدر هم آموختم از این مربی بزرگ که 
درحال حاضر خلاء وجودش در تیم ملی کاملا حس می 
شود البته به شرطی که کنترل شده در اختیار تیم ملی 

باشد.  این بحث را به یک مطلب جدا موکول می کنم.
کی روش شب های مسابقه سعی می کرد فیلم هایی 
را برای بازیکنان نمایش دهد که روحیه سلحشوری و 
جنگندگی آن ها بالا برود و یکی از تاثیرات آن را در 
آخرین بازی ایران مقابل کره در سئول در مقدماتی جام 
جهانی آفریقا دیدیم که با گل رضا قوچان نژاد توانستیم 

صعودی حماسه ای داشته باشیم.
یک مستند از رختکن بارسا در زمان مربیگری گواردیولا 
هم دیدم که بعد از شکستی سنگین در لیگ قهرمانان 
را نشان می داد . گواردیولا که وارد رختکن شد با هر 
کدام از بازیکنان و ستاره های تیمش یک شوخی کرد و 
فضای سنگین بعد از شکست را کمی تلطیف کرد. بعد 
از آن ها خواست هرجا که نشستند دراز بکشند و چشم 

های خود را ببندند و به هیچ چیز فکر نکنند. سپس 
دستور نوشیدنی داد و شروع کرد به خواندن سرودی که 
هواداران برای بارسا می خوانند و همه بازیکنان با او 

همخوانی کردند...
بعد با لحنی خودمانی و گاه تحکمی خواست به فردا فکر 
کنند. شکست را بایگانی کرد و بست و روزنه ای رو به  

فردای روشن باز کرد...
بارسا همان فصل تمامی جام های داخلی و اروپایی را 
فتح کرد و تیم ملی اسپانیا با استخوان بندی اصلی بارسا 
فاتح جام جهانی شد. این ها البته در دنیای مربیگری 

استثنا است.
اما باید باور کنیم که روانشناسی شاخه ای پیچیده 
از علوم اجتماعی است و یقینا هر کس مدرک گرفت 
نمی تواند یک روانشناس موفق باشد. چهره و نوع  بیان 
کلمات و انتقال آن به  مخاطب و خصوصیات ذاتی و 
مطالعه و شخصیت خود روانشناس تاثیر مستقیمی بر 
القای درست به طرف مقابل  دارد و امیدواریم شاخه 
ایران به عنوان یک رشته  روانشناسی ورزشی هم در 
مستقل و کاملا علمی در آید تا ضربات زیادی که قبلا 
از این بابت خورده ایم در آینده کمتر گریبان قهرمانان 

ما را بگیرد.
روانشناسی  عرصه  در  فعال  عزیران  بر  روانشناس  روز 

ورزشی و سایر عزیران این شاخه مبارک و خجسته باد.

سیدرضا فیض آبادی 
نویسنده و روزنامه نگار

ــگاه نـ

»سیدمجید پوراحمدی«:
طالبزادهازبرجستهترینچهرههایهنرانقلاباسلامیبود

»سیدمجید پوراحمدی« -مدیرعامل صندوق اعتباری هنر- در پی درگذشت »نادر طالب زاده« با صدور پیامی، 
فقدان این مجری و برنامه ساز با سابقه تلویزیون را تسلیت گفت.

با ایمان مرحوم نادر طالب زاده موجب تأسف و تأثر فراوان شد. استاد  درگذشت هنرمند ارزش مدار و 
طالب زاده یکی از برجسته ترین چهره های هنر انقلاب اسلامی بود که در طول عمر پربرکت خویش همواره در 
راه بازنمایی و تبیین اندیشه های اسلام و انقلاب تلاش کرد و در این راه شاگردانی شایسته تربیت نمود که راه 
او را در خدمت به فرهنگ و هنر کشور ادامه خواهند داد. بی شک یاد و نام وی در قلب دوستدارانش 

مانا و جاویدان خواهد بود.
اینجانب فقدان آن برادر عزیز را که در ایام پربرکت ماه مبارک رمضان و در روز قدس آسمانی شد، 
به جامعه فرهنگ و هنر کشور، دوستداران و خانواده گرامی ایشان تسلیت گفته و از خداوند 

متعال رحمت الهی برای آن مرحوم و صبرو شکیبایی برای خانواده محترمش آرزو می نمایم.

عبدالرضا سهرابی مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی شد
روز گذشته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی عبدالرضا سهرابی را به عنوان مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی این 
وزارتخانه منصوب کرد. در حکم محمدمهدی اسماعیلی خطاب به عبدالرضا سهرابی آمده است: نظر به شایستگی و 
تجربیات ارزنده جنابعالی و بنا به پیشنهاد معاون محترم امور هنری، به موجب این حکم به سمت مدیر کل دفتر هنرهای 

تجسمی منصوب می شوید.

سینمای جهان

میراث فرهنگی

پیش درآمد »بازی های 
گرسنگی« سال اکران خواهد شد

پیش درآمدی بر مجموعه چهارگانه از سری فیلم های »بازی های 
گرسنگی«، پاییز سال ۲۰۲۳ میلای اکران خواهد شد.

به گزارش »دنیای هوادار«،، شرکت فیلم سازی لاینزگیت روز 
پنج شنبه در رویداد سالانه سینماکان/ CinemaCon اعلام 
 Hunger( کرد پیش درآمد سری فیلم های بازی های گرسنگی
Games( ۱۷ نوامبر سال ۲۰۲۳ )۲۶ آبان ۱۴۰۲( روی پرده 

نقره ای خواهد رفت .
 The Ballad( این فیلم که تصنیف پرندگان آوازخوان و مارها
of Songbirds and Snakes( نام دارد، براساس رمانی به 
همین نام و به کارگردانی فرانسیس لورنس که ساخت سه 
فیلم از چهار فیلم مجموعه را برعهده داشت، ساخته می شود. 
فیلمنامه این فیلم نیز اثر مشترکی از سوزان کالینز، مایکل 

آرندت و مایکل لزلی خواهد بود.
ماجراهای فیلم تصنیف پرندگان آوازخوان و مارها سال ها 
قبل از اتفاقات چهارگانه اصلی رخ می دهد و روی داستان 

کرولیانوس اسنوی ۱۸ ساله تمرکز دارد.
گرسنگی،  بازی های  پرفروش  و  ضدآرمانشهری  گانه  سه 
آتش سوزی و زاغ مقلد اثر سوزان کالینز اولین بار در سال 
۲۰۰۸ منتشر و بعدها به ۴ فیلم تبدیل شد. این مجموعه 
سینمایی در مجموع ۳ میلیارد دلار در گیشه جهانی فروش 

کرد و جنیفر لورنس را به شهرت رساند.
داستان این سه گانه که ماجراهای آن در شهر پساآخرالزمانی 
پانم اتفاق می افتد، از جایی شروع می شود که کتنیس 
اوردین داوطلبانه جای خواهرش را در رویداد سالانه بازی های 
گرسنگی می گیرد. در این رویداد نوجوانانی از مناطق ۱۲ گانه 
پانم از طریق قرعه کشی انتخاب می شوند تا پای مرگ با 

هم مبارزه کنند.
کالینز ماه مه سال ۲۰۲۰ پیش درآمدی بر این مجموعه رمان 
منتشر کرد که به اولین روزهای رقابت در بازی های گرسنگی 

می پردازد.

در دامغان؛
آیین کهن »کیسه دوزان« برگزار شد 
آیین کیسه دوزان با قدمت بیش از ۵۰۰ سال در روز بیست و 
هفتم ماه مبارک رمضان در مسجد تاریخانه دامغان برگزار شد.

به گزارش جمعه شب ایرنا، در مراسم سنتی و مذهبی کیسه 
دوزان، بانوان برای برآورده شدن حاجات کیسه ای کوچک رنگی 
می دوزند که به مراد معروف است؛ درون آن تعدادی سکه، 
مقداری برنج و یا اسکناس قرار می دهند و آن را تا ۲۷ ماه 
رمضان سال بعد نزد خود نگه می دارند و خرجش نمی کنند، 

سپس در سال بعد پول داخل کیسه را بر می دارند.
آئین کیسه دوزی از ساعت ۹ روز ۲۷ رمضان تا بعد از نماز ظهر 
و عصر در مسجد کهن تاریخانه دامغان دایر است و زنان محلی 
با مقداری پارچه و نخ به دوختن کیسه مشغولند؛ عده ای نیز بر 
این باورند که باید حاجت خود را بین نماز ظهر و عصر از خداوند 
طلب کنند که کار دوخت کیسه را همراه با ذکر سلام و صلوات 

در این زمان انجام می دهند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دامغان 
گفته است: این آئین معنوی که پنج قرن مورد استقبال مردم 

قرار گرفته، ریشه در اعتقادات مذهبی دارد.
مهدی قاسمی ادامه داد: بانوان در این آئین مذهبی، حاجات 
خود را از خداوند درخواست کرده و به نیت بخت گشایی، 

فرزندآوری، برکت مال و دارایی، کیسه مراد می دوزند.
وی اضافه کرد: بانوانی که حاجت سال پیش آنها برآورده شده 
است، سال بعد هنگام کیسه دوزی به شکرانه مستجاب شدن 
دعایشان نان و شیرینی بین سایر بانوان تقسیم می کنند تا 
هنگام افطار استفاده کنند و یا مقداری پارچه و نخ و سوزن 
برای دوخت کیسه به مسجد آورده و بین سایر نمازگزاران 

تقسیم می کنند.
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بلندیان محمدی همسر و راضیه و مرضیه و ساناز و سحر  خانم نجمه 
شهرت همگی زارع پور کاشانی دختران همگی وارث مرحوم احمد زارع 
طالقانی-خ  اصفهانی-خ  اشرف  تهران-پونک-بلوار  نشانی  به  کاشانی  پور 
هفتم-پ۲۹ به این وسیله به شما اعلام می  گردد: خانم نجمه بلندیان 
محمدی به موجب سند نکاحیه شماره ۸۲۱۲-۱۳۷۶/۱۲/۰۷  اقدام به اجرای 
مهریه خود در قبال تعداد ۱۲۰ عدد سکه بهار آزادی گردیده است نموده است 
که اجرائیه در اداره اجرای ثبت کاشان تشکیل و بستانکار درخواست اعطای 
نیابت به اجرای ثبت کرج و بازداشت پلاک ثبتی به شماره ۱۶۳/۷۴۲۸ در 
قبال کل مهریه را نموده است پلاک مذکور توقیف گردید لذا طبق ماده ۸۷ 
آئین نامه اجرای مراتب بشما اخطار میشود ضمنا هرگونه نقل انتقالی از 
طرف شما نسبت بمورد بازداشت ممنوع است و ترتیب اثر داده نمی شود 

می باشد. ۹۷۲ف
فریدون شیاسی دهسوری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج

به مساحت  زمین  قطعه  از ششدانگ یک  مربع مشاع  متر  مساحت ۵۰۰ 
۱۶۷۳۱۲.۵ متر مربع به پلاک ۱۰۵۰ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز از ۱۴۳ فرعی 
از اصلی مذکور ذیل صفحه ۳۸۵ دفتر ۲۲۰۵ به نام پرویز فرصت ثبت و سند 
۴۳۶۳۶۱ صادر گردید سپس برابر درخواست  ۱۴۰۰/۰۸/۱۱احدی از وراث سوسن 
فرصت)آقای شهرام محمد صادق( از وراث ایشان نسبت به سهم  الارث خود 
تقاضای صدور سند نموده  اند و اعلام نمودند اصل سند مالکیت نزد آقای سعید 
فرصت ورثه دیگر نامبرده می باشد. باتوجه به اینکه در اجرای تبصره ۳ ماده 
۱۲۰ مراتب به واحد اجرای کرج جهت ارائه اصل سند مالکیت اخطار گردیده و 
نامبرده در موعد مقرر مراجعه ننمود و باتوجه به اینکه اخطار ابلاغ قانونی گردیده 
لذا در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۲۰ قانون ثبت یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار 
آگهی می  گردد. بدیهی است چنانچه پس از سپری شدن مهلت مقرر اصل سند 
مالکیت پلاک مذکور به این اداره ارسال نگردد این اداره نسبت به صدور سند 
مالکیت به نام وراث درخواست کننده وفق مقررات اقدام خواهد نمود. ف۹۶۸ 

فریدون شیاسی دهسوری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج

اخطارماده۱۲۰وماده۸۷آییننامهاجرا
)پروندهکلاسه۹۸۰۴۹۳۸(

آگهیتبصره۳ماده۱۲۰قانونثبت

ورزشی
 3 کشور نامزد برگزاری مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا شدند

نشریه »الشرق الاوسط« عربستان در گزارشی از نامزدی سه کشور برای میزبانی از مسابقات مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا 2022 خبر داد. طبق گزارش این نشریه، عربستان، امارات و ازبکستان برای میزبانی از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
2022 در مراحل حذفی)یک هشتم، یک چهارم، نیمه نهایی و فینال( نامزد شده اند. مسابقات مرحله یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب روزهای 14 و 15 بهمن سال جاری برگزار خواهند شد.

گزارش
»دنیای هوادار« شرایط باشگاه سپاهان را بررسی می کند؛

از ناکامی فوتبال و والیبال تا آبروداری هندبال

ریشه دار  باشگاه  که  باشیم  داشته  قبول  اگر 
»سپاهان« در گذشته دارای ساختاری بوده که رفت وآمد 
تاثیر  عوامل،  دیگر  یا  و  بازیکن  دو  یا  و غیبت یک 
چندانی بر روند درخشان نتیجه گیری این تیم پرطرفدار 
سوابق  بااصالت  این تیم  نگفته ایم.  بیراه  پر  نداشته، 
درخشانی را در کارنامه خود دارد که به گواه همگان بر 

از سوی  و  شده  بنا  قوی  و  مستحکم  پایه های 
مدیران کارخانه فولاد مبارکه حمایت می شود، 

درخشان خود  روزهای  از  اخیر  در سال های 
مدیریت  سوء  البته  است.  گرفته  فاصله 
ممکن است همین پایه های مستحکم را 
ریزد که در  بکوبد و فرو  سست و درهم 
اتفاقی رخ  باشگاه سپاهان هرگز چنین 
مدیران  از  همواره  این باشگاه  و  نداده 
شایسته و با کفایتی برخوردار بوده است، 

اما معلوم نیست، مشکل کجاست؟
اما از جمله این مدیران موفق و کاردانِ تاریخ 

محمدرضا  نامِ  حتم  بطور  سپاهان،  باشگاه 
ساکت، علیرضا رحیمی، مهرزاد خلیلیان ، مسعود 

تابش و... بر تارک این باشگاه مردمی می درخشد، 
اما به عینه می بینیم که این باشگاه با بیش از ۶۰سال 

قدمت که از زمان تأسیس آن توسط مرحوم محمود 
حریری می گذرد، در این روزها انسجام خود را از دست 
داده و مسیر کسب جام را با حواشی زیادی طی می کند 

و همانندِ ادوار گذشته از جایگاه وزین و رفیع خود 
در رقابت های لیگ، حذفی و آسیا فاصله زیادی پیدا 

کرده است!
البته ناگفته نماند که قابلیت و ارزش های این تیم پر 
هوادار زمانی بیشتر نمایان شد، که چند مهره کارساز 
و کلیدی همچون آرمناک پطروسیان، هادی عقیلی، 
احسان حاجی صفی، محسن بنگر، عماد رضا، ابراهیم 
ابراهیمی،  امید  جانواریو،  فابیو  سزار،  بورونو  توره، 

سیدمهدی سید صالحی، هاشم بیک زاده، سیدجلال 
محمود  خطیبی،  رسول  نویدکیا،  محرم  حسینی، 
کریمی، ابراهیم توره، مجید بصیرت، رحمان احمدی، 
سید مهدی رحمتی، خسرو حیدری و... و همچنین 
مربیان با دانشی چون لوکا بوناچیچ، امیر قلعه نویی 

و حسین فرکی را بعنوان سرمربی در اختیار داشت.
با جدایی این نفرات، تیم سپاهان دچار افت فاحشی 
شد و نگرانی هواداران را در پی داشت، بطوریکه این 
اعضای هیئت  که  رسید  اوج خود  به  زمانی  نگرانی 
حوزه  در  متوالی  تغییرات  به  دست  باشگاه  مدیره 
مدیرعاملی باشگاه زدند و به عبارتی عدم ثبات مدیریتی 
در این باشگاه حاکم شد، محمدرضا ساکت مدیر موفق 
دهه ۸۰ هم پس از چند سال جدائی از تیم سرشناس 
سپاهان در شرایطی به باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
بازگشت که این تیم دچار نوسانات زیادی شده بود و 

سپاهان همیشگی نبود! ساکت با تصدی دوباره خود 
در راُس باشگاه فولاد مبارکه سپاهان تلاش کرد بازهم 
در رشته های مختلف ازجمله فوتبال، هندبال و والیبال 
فعالیتِ مستمر و توأم با موفقیتِ باشگاه را آغاز کند، 
اما نه تنها این وضعیت نابسامان تیم های والیبال و 
گذشته  از  بدتر  وضع  که  نگرفت  سروسامان  فوتبال 

ادامه یافت!
تیم میلیاردی والیبال که برای قهرمانی بسته شده بود 
به مقام سوم مشترک دست پیدا کرد که جای بحث 
جداگانه ای دارد! بویژه در مورد آن دوماهی که سرمربی 
بنا به چه دلایلی تیم والیبال  تیم، که معلوم نشد 
فولاد مباركه سپاهان را به حال خود رها کرد و در ازای 
دریافت چند میلیون دلار سرمربی تیم ملی پاکستان 
آسیا  باشگاه های  قهرمانی  مسابقات  در  و  شد 
شرکت کرد که البته هنوز هم مشخص نیست، 
این مبلغ به جیب جناب رحمان محمدی راد 
رفته یا به حساب باشگاه واریز شده است؟ 
همچنین در مورد وضعیت فوتبال هم به 
جراُت می توان گفت که وضعیت نامطلوب 
بر همان منوال ادامه پیدا کرده و تنها تیم 

هندبال آقایان نشان از بزرگی دارد.
عوامل  کادرفنی،  هماهنگ کردن  برای  اما 
بازیکنان  و  سرمربی  کارایی  حفظ  و  اجرایی 
چندین  قهرمانی  درخشان  کارنامه  که  این تیم 
دوره در لیگ برتر و آسیا را یدک می کشد، نیاز به 
بازنگری و سیاست گذاری منطقی و قابل قبولی دارد و 
در حقیقت باید تحولی اساسی ایجاد کرد تا سپاهان 
همانند پیشینه ی خود باقی بماند و با نبود چند بازیکن 
نباید تا حدی تضعیف شود که تن به باخت ۵-۲ در 
مقابل تیم الدحیل قطر بدهد که باعث آبروریزی فوتبال 
سپاهان و ایران شد که به عنوان نماینده فوتبال ایران در 

مسابقات قهرمانان آسیا شرکت کرده بود.
البته سپاهانی ها خیلی تلاش می کنند که سپاهان 
همیشه سپاهان باقی بماند اما از قدیم گفته شده 
برای بزرگی اسباب بزرگی لازم است و اگر این باشگاه 
می خواهد همان سپاهان گذشته باشد، باید به فکر 
با برنامه ریزی  ایجاد تحول در کلیه زمینه ها باشد و 
اصولی و منطقی این باشگاه مردمی را به جایگاهی که 
شایسته نامِ آن است برساند. به هر تقدیر سپاهان در 
هفته ششم مسابقات قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ در مصاف 
با تیم الدحیل قطر با تحمل شکست مفتضحانه ۵ 
بر ۲ نه تنها آبرو و حیثیت فوتبال ایران را زیر سئوال 
برد که باعث سرافکندگی هواداران متعصب و پرشور 

این تیم هم شد.

اصغر قلندری
  نویسنده و روزنامه نگار

یادداشت

سوژه

داستانِ شاهکار »شماره چهل و هفت«؛
مــادرانه...

در هیاهوی ورزشگاه »انقلاب کرج«، در میان شادی بی 
پایانی که پس از ثبت دو گل در ابتدای نیمه اول مسابقه 
فوتبال زنان میان دو تیم ذوب آهن و نماینده البرز رخ 
داد، بین دو نیمه از این مسابقه و گوشزدهای همیشگی 
مربی ها تا شروع نیمه  دوم بازی، در لحظاتی که البرزی 
ها دو گل خورده را جبران کردند و با یک کامبک، نتیجه 
بازی را به تساوی کشاندند، شماره چهل و هفت ذوب آهن 
حتی یک فرصت چند لحظه ای را هم برای تماشای دختر 

نُه ماهه اش از دست نمی داد.
آرنیکای نُه ماهه همان کودکی  است که می تواند ادعای در 
فوتبال بزرگ شدن را داشته باشد. مادر او ملی پوش تیم 
فوتبال زنان کشور است و پدرش کسی است که سابقه ی 
سال ها درخشش در سطح اول فوتبال ایران را دارد. آرنیکا 

پاپی فرزند »الهام فرهمند« و »حسین پاپی« است.
از  او  فرهمند چند جمله ای هم کلام شدم،  الهام  با  اما 
آرزوهای بزرگ صحبت  می کرد، از تلاش برای دست یافتن 
همزمان به دو آرزوی بزرگ، از ادامه ورزش حرفه ای در سطح 
ملی و باشگاهی و »مادر« بودن! او می گوید در تمامی اردوها 
و بازی ها، آرنیکا را با خود همراه دارد، هم  تیمی های نیمکت  
نشین مادر با صبوری در طول مسابقه از فرزند الهام فرهمند 
نگه داری می کنند، البته مادرِ الهام هم در مانا بودن این تصاویر 
بسیار تاثیرگذار بوده است، مادربزرگ، مادر و آرنیکای نُه ماهه 
در پایان هر مسابقه کنار زمینِ بازی به هم می پیوندند تا 

شکار زیبای عکاسان در پایان یک مسابقه باشند،
این اتفاق، این تصاویر، این لحظات از معدود حاشیه هایی 
است که از متن هم زیباتر است. از معدود تصاویری که 
هرکسی را با هر عقیده  و نگرشی تحت تاثیر قرار می دهد، 
از معدود لحظاتی که همه ی شاهدانش را همدل به سوی 
هدفی انسان دوستانه سوق می دهد. هدف حمایت از یک 

زن که مادر است، آن هم چه مادر شاهکاری.

گزارش »ترانسفر مارکت«؛
طارمی در فوتبال اروپا 
تاریخ سازی خواهد کرد؟

وب سایت معروف »ترانسفر مارکت« نیز به بررسی موثرترین 
بازیکنان شاغل در لیگ های معتبر اروپایی پرداخته که نام 
طارمی نیز در میان برترین ها دیده می شود. ستاره ایرانی 
پورتو توانسته است با اثرگذاری مستقیم بر روی ۳۱ گل 

تیمش، در رده هفتم قرار بگیرد.
دراین لیست، کیلین امباپه مهاجم پاریسی ها با ثبت ۳۷ 
گل و پاس گل، در رده نخست قرار دارد. پس از او به ترتیب 
لواندوفسکی و بنزما )۳۶ گل و پاس گل(، دنیز اونداو و محمد 
صلاح )۳۵ گل و پاس گل( و انکونکو )۳۲ گل و پاس گل( 

بازیکنانی هستند که بالاتر از مهدی طارمی قرار گرفته اند.
مهاجم ایرانی پورتو در بازی های باقیمانده لیگ برتر پرتغال 
این فرصت را دارد تا بتواند از ستاره های بزرگ اروپایی نظیر 
محمد صلاح عبور کند. بازیکن مصری لیورپول تا به اینجای 
فصل بر روی ۳۵ گل تیمش در لیگ جزیره اثر مستقیم 
گذاشته است. البته او ۵ بازی دیگر در پیش دارد و نسبت به 
طارمی فرصت بیشتری برای افزایش آمار خود خواهد داشت.

از ستاره  بالاتر  اروپا،  بازیکنان  طارمی در جدول موثرترین 
های نام آشنایی همچون چیرو ایموبیله، دوشان ولاهوویچ، 
توماس مولر، ازلینگ هالند، وینیسیوس جونیور، کریستیانو 
رونالدو، هری کین و... قرار گرفته است و باید دید در پایان 

فصل چه جایگاهی را از آن خود خواهد کرد.

فاطمه  ابراهیمی
خبرنگار

سپاهانی ها خیلی تلاش می کنند 
که سپاهان همیشه سپاهان باقی 
بماند اما از قدیم گفته شده برای 
بزرگی اسباب بزرگی لازم است 
و اگر این باشگاه می خواهد همان 

سپاهان گذشته باشد، باید به فکر 
ایجاد تحول در کلیه زمینه ها باشد 
و با برنامه ریزی اصولی و منطقی 

این باشگاه مردمی را به جایگاهی 
که شایسته نامِ آن است برساند
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ورزشی
زمان دیدار فولاد در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد

با اعلام AFC، شاگردان جواد نکونام در فولاد خوزستان ساعت ۲۱:۴۵ روز جمعه ۱۴ بهمن  ماه ۱۴۰۱ 
باید به مصاف الفیصلی، حریف عربستانی خود بروند که هنوز هم میزبان این مسابقه حساس 

مشخص و اعلام نشده است.

حاشیه

اقدامِ عجیب »کامرانی فر«؛
ماجرای ایمیل شخصی دبیرکل 

فدراسیون به عضو فیفا
»حسن کامرانی فر« -دبیرکل فدراسیون فوتبال- در اقدامی 
عجیب بدون نظرخواهی از اعضای هیات رئیسه به معاون 
دبیرکل فیفا به طور غیر رسمی ایمیل زده است. اما پس 
از بازداشت شهره موسوی، نایب رئیس بانوان فدراسیون 
فوتبال، اخباری درباره از رسمیت افتادن جلسات هیات 
رئیسه فدراسیون به دلیل به حد نصاب نرسیدن مطرح شد.
این در شرایطی است که با توجه به عزل شهاب عزیزی 
خادم از ریاست فدراسیون، در حال حاضر تعداد افرادی که 
مطابق قانون می توانند در جلسات هیات رئیسه شرکت 
کنند هشت نفر است و حیدر بهاروند و حمیدرضا مهرعلی 
که به عنوان سرپرست های نایب رئیسی در دوران رئیس 
معزول فدراسیون در جلسات هیات رئیسه حضور داشتند 
هم طبق نامه AFC به فدراسیون فوتبال دیگر حق حضور 
در جلسات هیات رئیسه را ندارند. در این وضعیت برخی 
فوتبال  فدراسیون  رئیسه  هیات  اعضای  و  حقوقدانان 
اعتقاد دارند با توجه به اینکه بهاروند و مهرعلی از ابتدا هم 
رای مجمع فدراسیون را در اختیار نداشتند و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم حضور این نفرات را در هیات رئیسه 
غیرقانونی اعلام کرده، این هیات رئیسه از ابتدا فقط 9 

عضو داشته است.
با این تفاسیر مشخص نیست چرا حسن کامرانی فر بدون 
حقوقی  تیم  و  رئیسه  هیات  اعضای  سایر  با  مشورت 
فدراسیون فوتبال، برای برگزاری جلسه هیات رئیسه با 
حضور هفت عضو، ایمیلی شخصی برای معاون دبیرکل 
فیفا ارسال و درباره یک موضوع حقوقی از او استعلام گرفته 
است؟ البته ظاهرا او این موضوع که هیات رئیسه از ابتدا 
9 عضو قانونی داشته است را هم به اطلاع عضو این فیفا 
نرسانده تا این جواب را دریافت کند که جلسه رسمی باید با 

حضور دو سوم 11 عضو یعنی هشت نفر برگزار شود.
هرچند دبیرکل فدراسیون فوتبال دلیل برگزار نشدن جلسه 
هیات رئیسه در روز گذشته را غیبت برخی اعضا مطرح 
کرده اما می بایست درباره این اقدام خود هم توضیحی ارائه 
کند. حال این سوال مطرح می شود که آقای کامرانی فر 
شما اگر اعتقاد دارید فدراسیون فوتبال در موقعیت حساس 
قرار دارد و بایستی با دقت بیشتری درباره موضوعات اطلاع 
رسانی شود، چرا با اقدامات نابجا این اشتباهات را انجام می 

دهید آن هم بدون مشورت با اهل فن.

اعلام سیستم سهمیه المپیک؛
پایان حق خوری ها در وزنه برداری!

برداری سیستم کسب سهمیه  وزنه  جهانی  فدراسیون 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را منتشر کرد. رقابت وزنه برداری 
در پنج وزن مردان و پنج وزن زنان برگزار می شود. در 
این سیستم اعلام شده است که حداکثر سهمیه برای هر 
کشور سه نفر در مردان و سه نفر در زنان است و سهمیه 
ها نیز به نام وزنه بردار خواهد بود.)این اتفاق باعث میشود 
تا فدراسیون کشورها دیگر سلیقه ای عمل نکنند و هر 
وزنه برداری که خودش سهمیه گرفته در المپیک شرکت 
کند.( در هر کدام از بخش مردان و زنان ۵۰ سهمیه از 
طریق رنکینگ )هر وزن ۱۰ نفر(، ۵ سهمیه از طریق قاره 
ای و ۲ سهمیه میزبان و سه سهمیه وایلد کارت توزیع 
می شود که مجموع سهمیه ها در دو بخش ۱۲۰ سهمیه 

خواهد بود.
در هر وزن هم تنها ۱۲ نفر می توانند شرکت کنند و 
کشورها می توانند فقط یک نماینده در هر وزن داشته 
باشند. اگر کشوری تعداد ورزشکاران واجد شرایط آن از 
سه نفر در هر بخش مردان و یا زنان بیشتر شد، خود کشور 
از میان نفرات واجد شرایط سه نفر را معرفی می کند. دوره 
آغاز گزینشی المپیک وزنه برداران از اول آگوست ۲۰۲۲)۱۰ 
مرداد ۱۴۰۱( تا ۲۸ آوریل ۲۰۲۴ )۹ اردیبهشت ۱۴۰۳( است. 

چرا »فولاد« صعود کرد و »سپاهان« حذف شد؟

از بی تجربگی تا تبحــر

مسئله روز فوتبال ایران؛

اسکوچیچ یا رایکارد؟!

در کشاکش رقابت های لیگ قهرمانان آسیا و حواشی 
تلخ حذف مفتضحانه سرخابی ها که هنوز هم قاطبه  
جامعه فوتبال کشور نتوانسته اند آن را بطور کامل هضم 
کنند، فولادِ جواد نکونام از مرحله گروهی بدون شکست 
آخر  روز  در  که  حالی  در  هم  سپاهان  و  کرد  صعود 
می توانست با یک برد شانس صعود خود را از گروه بیشتر 
کند، با یک نتیجه سنگین از الدحیل قطر شکست خورد و 
غمِ حذف را با این نوع شکستِ تحقیرآمیز دوچندان کرد. 
اما در مورد فولاد یک نکته اساسی کاملا مشهود است 
و آن هم موضوع سبکِ فوتبال تیم های ما در مقابل 
حریفان آسیایی است که غالباً تا دندان مسلح به این 
مسابقات می آیند. همان سبک دفاع-ضد حمله، که در 
انسانی  نیروی  و  فنی  بضاعت  اساس  بر  آسیا  فوتبال 
باشگاه های ما تا حدود زیادی راهگشا خواهد بود، دقیقا 
همان سبک وسیاقی که سالیانی است، مورد علاقه جواد 
نکونام نیز بوده، البته که با این شکل بازی باید تبحرهای 
دیگری هم به داشته های فنی تیم هایمان افزوده شود، 
چرا که مراحل بالاتر قطعا تیم های گردن کلفت تری با 
کیفیت های بالاتر انتظار تیم های ایرانی را می کشند که با 
این سیستم و سطحِ توانِ ما، مقابله با آن ها آسان نخواهد 
بود، گرچه همین تبحرِ فولادِ نکونام موجبِ صعود و 

صدرنشینی آن ها شد.
اما بنظر به سپاهان هم باید بیشتر پرداخته شود، چرا که 
نحوه حذف شدن این تیم بخصوص در گام آخر و بازی که 
قابلیت بردن و صعود را برای ما داشت، درس های بزرگی را 
برای فوتبالمان در بر داشته است، هرچند نه چشم بینایی 
است و نه گوش شنوایی. اینکه بازیکنان ما باید شخصیت 
بین المللی به خود بگیرند و تفهیم باشند که فوتبال داخلی 
ما از بُعد اتمسفرِ حاکم بر آن کاملا متفاوت از فوتبال 
آسیا است، آن جا اگر از موقعیت ها استفاده نکنی، قطعاً 
مشمول قانون نانوشته فوتبال خواهی شد و گل خواهی 

»فرانک رایکارد« اسطوره هلندی فوتبال دنیا برای نشستن روی نیمکت مربیگری 
تیم ملی در قطر چراغ سبز نشان داده است. این ستاره اسبق باشگاه آث میلان و 
تیم ملی هلند که در کنار رود گولیت و مارکو فان باستن طلایی ترین دوران باشگاه 
میلان و تیم ملی هلند را در اواخر دهه هشتاد و اوایل دهه نود میلادی رقم زدند حالا 

نیم نگاهی به هدایت تیم ملی ایران دارد تا بازگشتی باشکوه به دنیای توپ و 
مستطیل سبز داشته باشد.

رایکارد در عرصه مربیگری هم سابقه نشستن روی نیمکت بارسا را داشته 
و به افتخارات زیادی را با این باشگاه بزرگ اسپانیایی بدست آورده است. 
او اولین کسی بود که به مسی هفده ساله در بارسلونا میدان داد و اولین 

معمار این  فوق ستاره آرژانتینی نیز محسوب می شود.
از سوابق و افتخارات رایکارد هر چه بگوییم کم  گفته ایم، اما اینکه 

چرا نسبت به ابراز تمایل او برای پیوستن به تیم ملی ایران 
در شرایطی که گفته می شود گویا تمام موانع مالی 

موجود بر سر این همکاری از طرف مدیر ایرانی فعال 
در فوتبال اروپا رفع شده و پرداخت همه هزینه ها 

را تا دریافت طلب فدراسیون فوتبال ایران از فیفا تقبل کرده است، واکنش مثبتی نشان 
داده نمی شود، قدری مشکوک است!  شما تصور کنید اگر چهره ای شناخته شده و 
بین المللی روی نیمکت تیم ملی ایران باشد آیا داوران و سایر عوامل برگزاری مسابقات 
را تحت تاثیر خود قرار نخواهد داد؟! نه بدان معنا که سوتی جانبدارانه و به نفع ما بزنند، 

بلکه به خود اجازه ندهند تا حقی از یاران ما ضایع کنند.
بی تردید، »دراگان اسکوچیچ« زحمت خود را کشیده و سقف توانمندی های خود را به 
نمایش گذاشته است، اما جام جهانی دیگر لبنان و سوریه و عراق ندارد تا صعودی 
ساده و بی دردسر را تجربه کنیم. حریفان حاضر در قطر با توپ پر به میدان می آیند 
و در صورت غافل شدن از تقویت نیمکت تیم ملی به ما رحم نخواهند کرد. اصرار 
عجیب فدراسیون فوتبال بر حضور مربی کروات روی نیمکت تیم ملی قطعا 
دلیل فوتبالی و فنی نداشته و شاید پای مشاوران پاداش، مواجب بگیر و 
پکیج بندانی در میان است که روی لیست خود برای رفتن به قطر حساب 
ویژه ای باز کرده اند. لیستی که بعید است با سرمربیگری کسی غیر از اسکوچیچ 

مورد اعتنا و پذیرش قرار گیرد!
خواهشاً بخاطر مردم و فوتبال و برای یکبار هم که شده منافع شخصی تان را 
نادیده گرفته و اجازه دهید فوتبال ایران هم رنگ خوشی و اقتدار و افتخار 
را ببیند. لطفا با آبروی فوتبال ملی ما بازی نکنید و از هر شخص و 
پیشنهادی که خالصانه قصد کمک به تیم ملی را دارد با آغوش باز 

استقبال کنید. سربلندی تیم ملی سربلندی همه ایران است.

خورد، بخصوص در حضور بازیکنانی مانند مایکل الونگا و 
ادمیلسون جونیور که از تک موقعیت ها هم برای خود و 

تیمشان طلا می سازند.
فوتبال آسیا حالا در روزهای بد فوتبالی خود هم به سمت 
بازیکنان موثر در تک لحظه ها رفته، این که اگر ما به 
شاخص های بازی رجوع کنیم، خواهیم دید که هر چقدر 
در فاز تدافعی سپاهانی ها فاجعه بودند برعکس در فاز 
ساختِ موقعیت گل عجیب غریب موفق نشان دادند، 
گرچه در استفاده از این موقعیت ها هم ناتوان نشان 
دادند. همین امر نشان از این است که نمی توان فاصله 
حداقل این تیم ها را در بعضی از فازهای فنی بازی داخل 

زمین از ما زیاد دانست، برعکس باید که به این نکته هم 
باید اشاره و تاکید کرد که فوتبال آسیا بازیکنانِ خارجی 
دارد که قابلیت های آن ها صرفاً از دیگر بازیکنان بالاتر 
باشد، که بر عکس در فوتبال داخلیِ ما و باشگاه هایمان 
ضعف مشهودی از این آیتم مشاهده می شود. بخصوص 
اینکه سازندگی در در رده پایه ها هم کم شده و خروجی 
مناسبی هم در این سطح برای بزرگسالان از بازیکنان 
داخلی نداریم، از طرفی، در بعد دیگر، فوتبال ایران بنا به 
معضلاتِ اقتصادی موجود، خالی از بازیکنان تاثیرگذار 

است، داخلی و خارجی آن هم توفیقی ندارد.
باید در مورد سپاهان در نظر داشته باشیم،  بطور کلی 
تیمی که غالباً براحتی گل دریافت می کند و بعضاً هم 
سخت گل می زند، کار دشواری برای کسب هر جامی 
دارد، سپاهان برای پیروزی برابر الدحیل چیزی بیشتر از 
یک کلمه آن هم تجربه بین المللی نیاز نداشت، تیمی که 
از بعد فنی نزدیک به ده یا شاید بیشتر موقعیت بالای 
هفتاد درصد را می سازد اما گل نمی زند قطعا یک جای کار 
آن می لنگد شاید از جهات روانی این تیم آماده نبرد نشده 
بود. این همان زخمی بود که کارشناسان فوتبال بارها و 
بارها در داخل به آن در مورد سپاهان اشاره کرده بودند 
و در آسیا حالا کار دست این تیم داده تا با یک نتیجه 

تحقیرآمیز حذف شود.

امیر کریمی
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